BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2244/LĐTBXH-QHLĐ
V/v báo cáo tình hình xây dựng và triển khai Đề án Phát triển Quan hệ lao động
	Hà Nội, ngày 11 tháng 06 năm 2015

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các tỉnh Đồng Nai, Bình Dương,
thành phố Hồ Chí Minh, Hà Nội, Hải Phòng

Tại công văn số 4690/VPCP-KGVX ngày 11/6/2013 của Văn phòng Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ đã chỉ đạo Ủy ban nhân dân các tỉnh Đồng Nai, Bình Dương, thành phố Hà Nội, Hải Phòng và Hồ Chí Minh “nghiên cứu, xây dựng và triển khai thực hiện Đề án phát triển quan hệ lao động trên địa bàn giai đoạn 2013 - 2020”. Chương trình hành động của Chính phủ ban hành kèm theo Nghị quyết số 97/NQ-CP ngày 26/12/2014 yêu cầu Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực
thuộc Trung ương “có nhiều doanh nghiệp, nhiều khu công nghiệp cần triển khai xây dựng đề án phát triển quan hệ lao động giai đoạn 2015 - 2020”.

Để có cơ sở báo cáo Thủ tướng Chính phủ tình hình thực hiện các nội dung nêu trên, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố chỉ đạo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội phối hợp với các Sở, ban, ngành liên quan triển khai một số công việc sau đây:

1. Thực hiện các nhiệm vụ, công việc đề ra trong Đề án Phát triển Quan hệ lao động tại địa phương; xây dựng kế hoạch thực hiện Đề án theo lộ trình cụ thể.

2. Sơ kết, đánh giá tình hình xây dựng và triển khai Đề án và những vướng mắc, khó khăn phát sinh; báo cáo Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội để tổng hợp và báo cáo Thủ tướng Chính phủ.

Báo cáo về tình hình xây dựng và triển khai Đề án gửi về Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (thông qua Trung tâm Hỗ trợ phát triển Quan hệ lao động) trước ngày 15/9/2015./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Lưu: VT, TT QHLĐ (2 bản).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Phạm Minh Huân